spiritualiter debet intelligi, quia videlicet illam munitione fortissima fuit oratio et aqua quam duxit per medium civitatis, illa fuit misericordia, quæ taliter de cælo manavit ut una nocte interficeret angelus Domini centum octoginta quinque millia virorum de exercitu Sennacherib (*IV Reg. David XIX*). quoque capiendo arcem Sion, et ejiciendo cæcos et claudos, odientes animam David, locum ibi facere intendebat nomini Domini (*II Reg. v*), quod et fecit introducendo illuc arcam fœderis Domini, et insistendo ad ædificandam inibi domum orationis quam per filium suum Salomonem Deus perficere voluit. Unde et gratulabundus cecinit: *Et repulit tabernaculum Joseph et tribum Ephraim non elegit, sed elegit tribum Juda montem Sion quem dilexit (Psal. LXXVII)*, et cætera de quibus sermo copiosior sese offerret, nisi quia brevitati studendum et fastidium vitandum est.

## CAPUT XIII.

Qua tandem voce, qualibus verbis exprimere potero magnitudinem vexationis, quæ, ut supra jam dixi, hunc intellectum dedit et adauxit auditui? Vehementer quippe vexatus sum, et, ut hoc breviter dicam, pene mihi contingit oculum meum dextrum eruere, et projicere a me, pene accidit dextram manum meam et pedem abscindere, et projicere a me. Scandalizabat enim me ita ut pene ab isto recedere loco deliberassem, dum turrim reædificare, domumque firmam exstrueret inchoar tanta loci importunitate, tanta claustrum hujus infelicitate, quantum nulla unquam anima religiosa tolerare aut saltem videre possit patienter, si res ad effectum perducta fuisset. Turris quippe est angularis, id est in angulo stans, qui duos venientes e diverso parietes claustrum conjungit. Mirum! quod ille meus dexter oculus, dum ejusmodi opus iniret, non videbat aut videret nolebat initium fore destructionis id ipsum opus nostræ professioni, quam tamen venerari et promovere solitus fuerat. Etenim qui aliud sperari poterat? Spiritualis namque propositi viris aut feminis silentium solitudinis libertas vel securitas et quædam munitione est, et contra strepitum ejusmodi quasi captivitas est. Hinc est ille titulus psalmi septuagesimi: *Psalmus David filiorum Jonadab, et priorum captivorum*. Est enim hic sensus ejusdem tituli secundum litterale negotium, quia Jonadab sacerdos filius suus a vino abstinere, et in tabernaculis habitare præcepit (*Jer. xxxv*). Instante autem Babylonica incurSIONE, propositum excedere compulsi sunt, et de tabernaculis avulsi civitatem introierunt; unde et priores captivi recte dicti sunt. Hoc namque modo civitatis obsessæ mœnibus includuntur, ipsi prius captivitate sunt, quam cæteri homines ejusdem terræ capta civitate in Babyloniam docerentur, quæ fuit captivitas eorum. Secundum spiritualem intellectum nos quoque captivi efficiemur, quando ejusmodi munitionibus, quæ juris nostri sunt, vel qualibus modum vivendi imponere non possumus, tali, ut jam dictum est, importunitate concludimur. Sicut ille Jonadab, quod nomen interpretatur *spontaneus*